
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Jueves 4 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 62174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
44

69
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

44697 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación del Gobierno
Contra la Violencia de Género.  Objeto:  Servicio correspondiente al
diseño, elaboración, acompañamiento y seguimiento de la "Estrategia
estatal  para  combatir  las  violencias  machistas".  Expediente:
202103PA0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno Contra la Violencia de Género.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915243298.
1.10) Fax: +34 912090350.
1.11) Correo electrónico: secretariadelegacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPOKuFtcxsLnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  79315000  (Servicios  de  investigación  social)  y  79311000
(Servicios  de  estudios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio correspondiente al diseño, elaboración,
acompañamiento y  seguimiento de la  "Estrategia estatal  para combatir  las
violencias machistas".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El Pacto de Estado
contra la violencia de género del año 2017 tiene una vigencia inicial prevista
hasta 2022. La Estrategia Nacional es continuación, complemento y refuerzo,
tomando en consideración la necesidad de que ésta sea formulada y publicada
durante el año 2022).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del personal adscrito al contrato (Ponderación: 10%).
9.2) Formación en igualdad, violencia de género y/o derechos humanos del

personal adscrito al contrato (Ponderación: 6%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 35%).
9.4) Contenidos de la propuesta (Ponderación: 20%).
9.5) Metodologías participativas (Ponderación: 12%).
9.6) Propuesta metodológica para la fase de análisis - diagnóstico (Ponderación:

7%).
9.7) Seguimiento, indicadores, informes y sistema de evaluación (Ponderación:

10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Jueves 4 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 62175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
44

69
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UTE RED2RED - FMP.
12.2) Número de identificación fiscal: B82719774.
12.3) Dirección: María Pedraza, 30.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28039.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 207.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-051446. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de julio de

2021).
17.2) ID: 2021/S 138-367643. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

julio de 2021).
17.3) ID: 2021-051446. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de julio de

2021).
17.4) ID: 2021-401772. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

octubre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2021.

Madrid, 29 de octubre de 2021.- Delegada del Gobierno contra la Violencia de
Género, María Victoria Rosell Aguilar.

ID: A210058519-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-03T15:19:54+0100




